
 
          АТҚАРУ КОМИТЕТІ                                           ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ  

                            

                                                      ҚАУЛЫ      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

23.12.2022 г.                                                                                                    № 21  п. 14 
 

 

 

О внесении изменений и дополнений  

в Положения о знаках  Казахстанского  

отраслевого профсоюза работников  

просвещения, науки и высшего  

образования «Білім және ғылым   

қызметкерлерінің  кәсіподағына 

 сіңірген еңбегі үшін» и «Сала    

қызметкерлерінің  кәсіподағына сіңірген  

айрықша еңбегі үшін» 

 

 

На основании  п. 11.7.12 Устава Профсоюза Исполком  Казахстанского  

отраслевого профессионального союза  работников просвещения, науки и 

высшего образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положения о 

нагрудных знаках Казахстанского отраслевого профессионального союза  

работников  просвещения, науки и высшего образования «Білім және ғылым  

қызметкерлерінің  кәсіподағына сіңірген еңбегі үшін» и «Сала 

қызметкерлерінің  кәсіподағына сіңірген айрықша еңбегі үшін»: 

- по всему тексту Положений словосочетание «Қазақстандық салалық 

білім және ғылым қызметкерлерінің кәсіподағы» заменить на «Қазақстандық 

оқу-ағарту, ғылым және жоғары білім қызметкерлерінің салалық кәсіподағы»; 

- по всему тексту Положений словосочетание «Казахстанский 

отраслевой профессиональный союз работников образования и науки» 

заменить на «Казахстанский отраслевой профессиональный союз работников 

просвещения, науки и высшего образования»; 

- по всему тексту Положений слова «знак» заменить на «нагрудный 

знак»; 

- по всему тексту Положений наименование «Нур-Султан» заменить на 

«Астана». 

2. В пункте 2.2. Положений о Нагрудном знаке «Білім және ғылым  

қызметкерлерінің кәсіподағына сіңірген еңбегі үшін» и «Сала 

«ҚАЗАҚСТАНДЫҚ ОҚУ-АҒАРТУ, ҒЫЛЫМ 

ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ БІЛІМ 

ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНІҢ  САЛАЛЫҚ 

КӘСІПТІК ОДАҒЫ» 

ҚОҒАМДЫҚ БІРЛЕСТІГІ 

 

   ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ 

«КАЗАХСТАНСКИЙ ОТРАСЛЕВОЙ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ» 



қызметкерлерінің  кәсіподағына сіңірген айрықша еңбегі үшін» исключить 

словосочетание «...а также представители социальных партнёров». 

3. В пунктах 3.1., 3.2. и 4.1. Положений о Нагрудном знаке «Білім және 

ғылым  қызметкерлерінің кәсіподағына сіңірген еңбегі үшін» и «Сала 

қызметкерлерінің  кәсіподағына сіңірген айрықша еңбегі үшін» исключить 

слова «территориальной». 

4. Пункт 4.2. Положений о Нагрудном знаке «Білім және ғылым  

қызметкерлерінің кәсіподағына сіңірген еңбегі үшін» и «Сала 

қызметкерлерінің  кәсіподағына сіңірген айрықша еңбегі үшін» заменить 

следующей редакцией: Дубликат документа о награждении выписывается 

на бланках действующего образца с проставлением слова «дубликат». 

 

 

Председатель                                                                           А. Мукашева 

 
 


